Prefeitura Municipal de llha Compri

ESTANCIA BALNEARIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇAO

CONVITE N'048/20I3

OBJETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
eRrsrnçÃo DE sERvrÇo DE ENTREGA DE GUIAS DE
ENCAMINHAMENTO DE CONSULTAS E EXAMES MEDICOS DE ACORDO
coM pLANIru.{ »IÁRt.ar ELABoRÀDA pELo sEToR DE AGENDAMENTo
E solrcrrAÇÃo nl UNIDADE or RnrrRÊNCIA E Aporo E ENTREGA DE
MEDICAMENToS NA RBsIoÊNcTl, DE PACIENTES CADASTRADoS NAS
UNIDADES DE SAUDE DA FAMÍLIa, SENDo DISPoNIBILIZAD} o
SERVIÇO POR 44 (QUARENTA E QUATRO) HORAS SEMANAIS OU DE
ACoRDo coM solrcruçÃo No DEIARTAMENTo DE sAUDE DESTE
truutcÍpto DE ILHA coMpRIDA, ESTADO oo sÃo pAULo.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho de dois mil e tÍeze, às 14h, na Divisão de
Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar. no

I 1.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São
Paulo. foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital
sob referência. Foram convidadas as Empresas: SOCRATES BRASILEIRO DE LIMA
ROCHA MEI; MARIA APARECIDA DE O, PEREIRA MEI e DANILO ALVES
DE CAMARGO ME. Veriflcou-se que a empresa Maria Aparecida de O. Pereira MEI
Í-ez representar pela Senhora Maria Aparecida de O. Pereira, as demais empresas
convidadas não se fizeram representar nesta sessão de abertura e julgamento das
propostas apresentadas no edital de licitação em referência. sendo seus respectiros
envelopes entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os
envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em tennos
e dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das
empresas proponentes. que após devidarnente rubricados pelos membros da Comissão e

pelo representante da Divisão de Compras, verificou-se estarem as referidas empresas
habilitadas e qualihcadas para o fomecimento do objeto da presente licitação. Diante do
exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a
Comissão, que fossem abertos os Envelopes no 002 - Propostas. onde verificaram-se os
seguintes valores:

SOCRATES BRASILEIRO DE LIMA ROCHA MEI
RS 60.000,00 (sessenta mil reais);
MARIA APARECIDA DE O, PEREIRA MEI
R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil oitocentos reais);
DANILO ALVES DE CAMARGO ME

Ávenida Beira Mar, n" 11.000, Balneório Meu RecanÍo - Ilha Comprida,/SP - CEP: I 1925-000 -(13) 3842-7000
w ww. il h ac ompr id a. s p, g ov. b r

í)

{

\

)

representante do Dep
membros da Comissão
CSta SeSSão.

Prefeitara Municipol de llha Comp

ESTANCIA BALNEARIA

R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais),

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa SOCRATES BRASILEIRO DE
LIMA ROCHA MEI, pelo valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). O resulrado
da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, para em concordando, determinar a homologação e adjudicação, do
objeto da presente licitação a favor da empresa SOCRATES BRASILEIRO DE LIMA
ROCHA MEI. Nada mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinarn o

l

ento de Compras da Municipalidade, o Presidente e os
ente de Licitações, e o representante da empresa presente a

ZA - Presidente da CPL

enl bro da CPL

- Membro da CPL

Pe

ANTONIA OLIVE

JULIANA ROC

JULIO CESAR MACED

AFROD TI .IE TSOUNIS LEITE - Repres. da Divisão de Compras

filffiíã C
dt
AD O. PERE MEI - Participante

Avenida Beita Mar, n' I1.000, Bslnedrio Meu Reca to - llha Comprid ,/SP - CEP: t 1925-000 -(13) JE42-7000
www, i I h acomprida,sp, gov. b r

P ro s osc n Fls

oN-

S

I

5